
Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

1 

 

 

Wschowa, dnia 23-04-2024r. 

RZP.271.10.2024 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3 

MODYFIKACJA SWZ NR 3 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w 

trybie podstawowym, pn.  

Remont ulic: Królowej Jadwigi, Zygmunta Starego i Jagiellońskiej  

na Osiedlu Jagiellonów we Wschowie. 

 

I. Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 

2023r., poz. 1605 ze zm.), dalej Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi 

na złożony w dniu 18-04-2024r. wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

Pytania do przetargu pn.: „Remont ulic: Królowej Jadwigi, Zygmunta 

Starego i Jagiellońskiej na Osiedlu Jagiellonów we Wschowie” 

Pytanie nr 1. 

 

§6 ust. 6 pkt 1) Umowy: „zaliczka w wysokości 9,09 % (minimalna 

wysokość wkładu własnego zamawiającego) wynagrodzenia 

określonego w ust. 2, na podstawie faktury zaliczkowej płatnej w 

terminie 14 dni od jej otrzymania, na numer konta bankowego, 

znajdującego się na „białej liście podatników” [1] prowadzonej przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, na które należy przelać 

zaliczkę.” oraz §7 ust. 2 punkt 2) Umowy: „Zamawiający dokona 

płatności (w formie zaliczki) ze środków z udziału własnego w 

terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej i 

dostarczonej Zamawiającego faktury zaliczkowej”. Wnosimy o 

ujednolicenie zapisów umownych i doprecyzowanie w jakim terminie od 

dnia otrzymania faktury zaliczkowej Zamawiający dokona zapłaty za w/w 

fakturę. 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający ujednolica termin płatności zaliczki: 

§6 ust. 6 Umowy otrzymuje brzmienie: 



Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

2 

 

1)zaliczka w wysokości 9,09 % (minimalna wysokość wkładu własnego 

zamawiającego) wynagrodzenia określonego w ust. 2, co odpowiada kwocie, o 

której mowa w ust. 2 lit. a), na podstawie faktury zaliczkowej płatnej w terminie 

30 dni od jej otrzymania, na numer konta bankowego, znajdującego się na „białej 

liście podatników”1 prowadzonej przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej, na 

które należy przelać zaliczkę. Wykonawca potwierdza na piśmie fakt otrzymania 

zaliczki. 

2)faktura częściowa  w wysokości pozostałego wkładu własnego zamawiającego, 

co odpowiada kwocie, o której mowa w ust. 2 lit. b) (dotyczy tylko jeśli kwota 
oferty będzie wyższa, niż kwota dofinansowania i deklarowany wkład własny), 

3)faktura końcowa w wysokości do 90,91% wynagrodzenia określonego ust.2, 
co odpowiada wysokości kwoty określonej w ust. 2 lit. c)   płatna w terminie do 30 
dni  od daty zakończenia zadania, na podstawie odbioru końcowego robót oraz 

złożonej w siedzibie Zamawiającego, poprawnie wystawionej faktury VAT, przy 
czym faktura winna zostać złożona niezwłocznie po zakończeniu odbioru 

końcowego. Płatność za fakturę będzie dokonywana przelewem w mechanizmie 
podzielonej płatności2 na rachunek bankowy Wykonawcy:  
Nazwa Banku: ………………………………,  

Nr rachunku: ………………………… 

 

Pytanie nr 2. 

 

§6 ust. 6 pkt 2) Umowy: „faktura częściowa  w wysokości 

pozostałego wkładu własnego zamawiającego (dotyczy tylko jeśli 

kwota oferty będzie wyższa, niż kwota dofinansowania  

i deklarowany wkład własny)”  

Wnosimy o określenie terminu płatności faktury częściowej. 

 

Odpowiedź: 

 

„Zamawiający dokona płatności faktury częściowej w wysokości 

pozostałego wkładu własnego zamawiającego  ( dotyczy tylko jeśli 

kwota oferty będzie wyższa niż kwota dofinansowania i 

deklarowany wkład własny” w terminie 30 dni od daty otrzymania 

prawidłowo wystawionej i dostarczonej Zamawiającego faktury”. 

 

Pytanie nr 3. 

 

Projekt Umowy w §6 ust. 5 lit. s.: „Wynagrodzenie ryczałtowe 

określone w ust. 2 niniejszego paragrafu zawiera w szczególności 

 
1 Dotyczy podatników VAT czynnych. 

2 Dotyczy faktur na których widnieje kwota VAT. 



Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

3 

 

(lecz nie ograniczając się do): (…) s. ewentualne koszty wykonania 

na budowie prototypu próbek zastosowanych rozwiązań, 

systemów, użytych materiałów.” Z uwagi na wymagani Zamawiającego 

uwzględnienia w cenie ryczałtowej prototypu próbek zastosowanych 

rozwiązań, systemów, użytych materiałów wnosimy o przedstawienie 

szczegółowych specyfikacji technicznych dotyczących wykonywania 

prototypu próbek rozwiązań, prototypu systemów, prototypu użytych 

materiałów oraz uzupełnienie załączonego do dokumentacji przetargowej 

Przedmiaru robót.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla zapisy §6 ust. 5 lit. s.: „Wynagrodzenie 

ryczałtowe określone w ust. 2 niniejszego paragrafu zawiera w 

szczególności (lecz nie ograniczając się do): (…) s. ewentualne 

koszty wykonania na budowie prototypu próbek zastosowanych 

rozwiązań, systemów, użytych materiałów.” 

 

Pytanie nr 4. 

 

Projekt Umowy w §18 ust. 3 pkt 1): „3. Pozostałe zmiany:  1) Zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach określonych w § 23 

niniejszej umowy;” Umowa nie zawiera §23. Wnosimy  

o odpowiednią modyfikację Projektu Umowy tym zakresie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla z zapisów umowy „3. Pozostałe zmiany:  1) 

Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach określonych w 

§ 23 niniejszej umowy;” 

 

Pytanie nr 5. 

 

Wnosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej decyzji zezwalającej 

na realizację robót. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Załączniku nr 11 przesyła Zaświadczenie nr 

SOB.6743.53.2024 z dnia 22-03-2024r. o niewniesieniu sprzeciwu do 

zgłoszenia Gminy Wschowa polegających na remoncie nawierzchni dróg 

gminnych ul. Królowej Jadwigi,  

ul. Zygmunta Starego oraz ul. Jagiellońskiej na os. Jagiellonów we 

Wschowie, wydanego przez Starostę Wschowskiego. 

 



Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

4 

 

Pytanie nr 6. 

 

Wnosimy o wskazanie lokalizacji projektowanego ścieku drogowego 

korytkowego do wbudowania zgodnie z poz. 29 i 30 Przedmiaru Robót. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w załączniku nr 12 przesyła Plan sytuacyjny. Ściek drogowy 

korytkowy znajduje się na poszerzeniu ulicy Królowej Jadwigi. 

 

Pytanie nr 7. 

 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o SST. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania 

i odbioru robót budowlanych. Zamawiający w dniu 18-04-2024r. przesłał 

wraz z Modyfikacją treści SWZ nr 2 z dnia 18-04-2024r. Specyfikację 

Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB). 

 

Pytanie nr 8. 

 

Prosimy o załączenie do dokumentacji przetargowej Projektu SOR. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia stałej organizacji ruchu. 

 

II. Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 8 do SWZ: 

w § 6.Wynagrodzenie dopisuje się poniższe: 

w pkt. 2 (…) której: 

a) kwota…………odpowiada deklarowanemu udziału własnemu (minimalny 
procentowy udział własny w realizacji inwestycji 9,09%) 

b) kwota………….odpowiada wkładowi  własnemu Zamawiającego ponad 
deklarowany udział własny (dotyczy tylko wtedy, jeśli kwota oferty 

będzie wyższa, niż kwota dofinansowania i deklarowany wkład 
własny), 

c) kwota……….  odpowiada maksymalnej kwocie promesy 
 

w § 6.Wynagrodzenie wykreśla się zapis: pkt.5 s 

ewentualne koszty wykonania na budowie prototypu próbek zastosowanych 

rozwiązań, systemów, użytych materiałów. 
 

w § 6.Wynagrodzenie dopisuje się w poniższe  



Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

5 

 

w pkt. 6. 
Rozlicznie finansowe za wykonane robot będzie odbywało się w następujący 

sposób:  
1)   zaliczka w wysokości 9,09 % (minimalna wysokość wkładu własnego 

zamawiającego) wynagrodzenia określonego w ust. 2, co odpowiada kwocie, 
o której mowa w ust. 2 lit. a), na podstawie faktury zaliczkowej płatnej w 
terminie 30 dni od jej otrzymania, na numer konta bankowego, 

znajdującego się na „białej liście podatników”3 prowadzonej przez Szefa 
Krajowej Administracji Skarbowej, na które należy przelać zaliczkę. 

Wykonawca potwierdza na piśmie fakt otrzymania zaliczki. 
2)   faktura częściowa  w wysokości pozostałego wkładu własnego 

zamawiającego, co odpowiada kwocie, o której mowa w ust. 2 lit. b) 

(dotyczy tylko jeśli kwota oferty będzie wyższa, niż kwota dofinansowania i 
deklarowany wkład własny), 

3)   faktura końcowa w wysokości do 90,91% wynagrodzenia określonego 
ust.2, co odpowiada wysokości kwoty określonej w ust. 2 lit. c)   płatna w 
terminie do 30 dni  od daty zakończenia zadania, na podstawie odbioru 

końcowego robót oraz złożonej w siedzibie Zamawiającego, poprawnie 
wystawionej faktury VAT, przy czym faktura winna zostać złożona 

niezwłocznie po zakończeniu odbioru końcowego. Płatność za fakturę 
będzie dokonywana przelewem w mechanizmie podzielonej płatności4 na 
rachunek bankowy Wykonawcy:  

Nazwa Banku: ………………………………,  

Nr rachunku: ………………………… 

 

w § 6.Wynagrodzenie, w pkt. 9 zmienia się: 

 

(…) Środki te przekazywane są Zamawiającemu w oknach płatniczych. W sytuacji 

dokonania przez Zamawiającego wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy po terminie 

wskazanym w ust. 6. pkt.3  na skutek niezależnych od Zamawiającego opóźnień 

w przekazaniu przez BGK środków z Funduszu, Wykonawca oświadcza, iż nie 

będzie dochodził kar umownych lub odsetek z tego tytułu. 

 

w § 6.Wynagrodzenie, w pkt. 15 zmienia się:  
 

W przypadku opóźnienia w zapłacie wynagrodzenia - WYKONAWCA 

uprawniony jest do naliczenia odsetek ustawowych za opóźnienie w 

transakcjach handlowych z zastrzeżeniem ust. 9.  

 

w § 7.Rozliczenie robót, w pkt. 2 zmienia się: 

 
3 Dotyczy podatników VAT czynnych. 

4 Dotyczy faktur na których widnieje kwota VAT. 



Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

6 

 

Zamawiający dokona płatności (w formie zaliczki) ze środków z udziału własnego 

w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej i dostarczonej 

Zamawiającego faktury zaliczkowej. 

 

w § 16 Zobowiązania w zakresie Rękojmi i Gwarancji, w pkt.14 zmienia się  

W przypadku niewywiązywania się z terminów usunięcia wad/usterek, o których 

mowa w ust. 12 lub 13 Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną w 

wysokości 0,05% wynagrodzenia brutto, o którym mowa § 6 ust. 2  niniejszej 

Umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, liczonego od dnia wyznaczonego na 

usunięcie wad/usterek. 

 

w § 18.Zmiany postanowień umowy wykreśla się pkt.  

1. Pozostałe zmiany:  

1) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy w przypadkach określonych w § 23 

niniejszej umowy; 

 

III. Zamawiający modyfikuje treść Załącznika do SWZ: 

 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert . 

Rozdział X – Termin związania ofertą  

ust. 1. 

Było: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 25-
05-2024r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert.  

Jest: 

1.Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 29-
05-2024r.  

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem 

terminu składania ofert. 

 

Rozdział XII. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert . 

Było: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie 

zakupowej pod 

http://platformazakupowa.pl/
http://platformazakupowa.pl/


Inwestycja dofinansowana z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład:  

                                      Program Inwestycji Strategicznych  

 

7 

 

adresem:  https://platformazakupowa.pl/transakcja/909828  do dnia 26-

04-2024r., do godz. 13:00. 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania 
ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin 

składania ofert, tj. 26-04-2024 r., o godz. 13:30. 
 

Rozdział XII – Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert   

ust. 1 i 8  

Jest: 

Rozdział XII. Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert . 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/909828 do dnia 30-04-

2024r., do godz. 13:00. 

2. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania 
ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin 

składania ofert, tj. 30-04-2024 r., o godz. 13:30. 

 

     Z poważaniem  

                                  Z up. Burmistrza Miasta i Gminy                                         

                                   (-) Edyta Stańczak 

                                  Kierownik Referatu Zamówień Publicznych 

Załączniki: 

1.SWZ po zmianie z dnia 23-04-2024r. 

2.Projekt umowy po zmianie z dnia 23-04-2024r. - Załącznik nr 8 do SWZ. 

3.Załącznik nr 11 - Zaświadczenie nr SOB.6743.53.2024 z dnia 22-03-

2024r. 

4.Załacznik nr 12 – Plan sytuacyjny (z zaznaczeniem projektowanego 

ścieku drogowego korytkowego) 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/909828
http://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/transakcja/909828

